Data Barchinone, XIXª die augusti, anno a Nativitate Domini 
Mº CCCº LXXXº. Petrus, vicecancellarius.

Petrus Thome, pro execucione. 
Probata.
(En lletra posterior, encapçalant el document) Eiusdem pro 

Curia.
a. dictis vicario et baiulo, afegit a la interlínia.  b. vobis omnibus officialibus 

nostris, corregit sobre dilectis officialibus nostris, ratllat.  c. detis, corregit sobre 
mandetis, ratllat.

74

1383, febrer, 10. Tortosa
Pere el Cerimoniós mana al veguer de Barcelona i als oficials que 

correspongui, que el litigi existent entre el prior de Sant Pau 
del Camp, d’una banda, i Bernat de Pratnarbonès, tresorer reial, 
de l’altra, a causa del lluïsme que el prior diu que li correspon 
per uns morabatins censuals sigui sobresegut per sis mesos. 
El rei ordena també que, quan al cap de sis mesos ell sigui a 
Barcelona, aquest sobreseïment ja no ha de tenir efecte.

 ACA, C, reg. 833, fols. 15v-16r.

Petrus et cetera, dilectis et fidelibus vicario Barchinone et aliis 
etiam nostris officialibus ad quosa spectet et locatenentibus eorum-
dem, salutem et dileccionem.

Cum in questione seu causa que vertitur seu verti speratur 
inter priorem Sancti Pauli Barchinone, ex una parte, et fidelem de 
nostra thesauraria Bernardum de Prat Narbones, ex altera, racione 
cuiusdam tercii sive laudimii quod prior ipse sibib asserit pertinere 
ex quibusdam morabatinis sive redditibus aliis emptis, ut dicitur, 
per iamdictum Bernardum vel in ipsum translatis ac in omnibus 
processibus, execucionibus et enantamentis incohatis seu etiam in-
cohandis premissorum, pretextu per vos seu vestrum aliquem adver-
sus dictum Bernardum vel bona ipsius supersederi providerimus et 
velimus omnino presentium serie per sex menses proxime secuturos 
vobis et vestrum cuilibet dicimus et mandamus expresse quatenus 
supersedimentum huiusmodi firmiter observetis et faciatis etiam // 
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[fol. 16r] inconcuse servari per tempus predictum et nil contrarium 
attendetis aliqua racione. Providemus tamen et volumus quod, ubi 
infra sex menses predictos Barchinone nos adesse contigerit, super-
sedimentum nostrum huiusmodi ex tunch nullum existat et prorsus 
careat viribus et effectu.

Data Dertuse, Xª die febroarii, anno a Nativitate Domini mi-
llesimo CCCº LXXXº tercio.

Rex Petrus.
Dominus rex mandavit mihi Bartholomeo Sirvent.
Probata.
a. Segueix specet, ratllat.  b. sibi, afegit a la interlínia.

75

1383. novembre, 20. Montsó
Pere el Cerimoniós confia a Joan Desplà, conseller reial i promotor